
分野
番号

キャリアアップの
分野

保育センター研修名 受講料
キャリアアップ研修

修了要件
講師名 研修形態 時間 日数 総時間数 定員

０歳児保育研修 無料 9/4 10/7
寺田 清美

小野崎 佳代
講義 4 2 450人

１歳児保育研修 無料 9/10 10/28
土谷 みち子
汐見 和恵

講義 4 2 400人

２歳児保育研修 無料 10/21 11/18 今井 和子 講義 4 2 400人

３歳児保育研修 無料 9/25 10/16 佐藤 佳代子 講義 4 2 350人

細野 美幸

野井 真吾

10/27 11/24

2日間で2,000円 長谷川 実穂 講義

（研修初日にお支払い頂きます） 上田 玲子 講義

栄養基礎知識 2日間で3,000円 講義 4 1

食育計画･提供 （研修初日にお支払い頂きます） 講義 4 1

感染症対策 甲斐 純夫 講義 4 1

事故防止 掛札 逸美 講義 4 1

乳幼児救急法 渡邉 悦子 講義 4 1

慢性疾患 小林 美由紀 講義 4 1

塚原　泉 講義 4 1

井桁 容子 講義 4 1

小川　淳 講義 4 1

星山 麻木 講義 4 1

5日間で4,000円 10/22 11/19

（研修初日にお支払い頂きます）

5日間で4,000円 9/14 9/28

（研修初日にお支払い頂きます）

講義

グループ討議

大島　武 4 1

阿部 和子 4 1

鈴木 伸一 4 1

8/31 (運動遊び） 8/26（わらべうた）
沢井 雅志

久津摩 英子
講義・演習

9/2 (保育素材） 8/19 (伴奏法）
黒須 和清
横森 弘之

講義・演習

9/9（手あそびうた） 9/3(リトミック）
二階堂・鵜野澤

楠田 早織
講義・演習

※　研修の応募期間は 　4月20日（月）～4月29日(水) です。

※　上記の研修は全て 白峰学園横浜女子短期大学 保育センター にて行われます。

※　受講証明書は、各研修の最終日に発行します。保育士等キャリアアップ研修修了証を申請して頂くには、受講証明書のコピーが必要となりますので必ずお持ち帰り下さい。

1/20

乳児保育

マネジメント

カウンセリングを活かした保護者対応講座

幼児教育

主任保育士講座 ３日間で3,000円
（研修初日にお支払い頂きます）

①

②

③

④

⑤

⑦

全日程を修了

カウンセリング講座 全日程を修了

食育
アレルギー対応

保護者支援
子育て支援

保健衛生
安全対策

⑧

2,000円 4

左記研修のうち
２つを修了

全日程を修了

全日程を修了

全日程を修了

全日程を修了

　12/8 　 　　　1/12  　  　　  2/9　　

11/5

1/8

⑥

保護者支援
子育て支援

子育て支援専門講座

　10/12  　　  10/26 　　 　 11/9　　

2/10

9/30

10/23

1/26

11/27 2/18

12/3 2/17

１講座 2,000円 4 4 16

1

16

16

16 100人

350人

5 20

2

100人

40人

300人

250人

250人

2

20

300人

40人

11/13
講義・グループ討議

4日間で3,000円
（研修初日にお支払い頂きます）

講義 4

45日間で3,000円
（研修初日にお支払い頂きます）

保育に求められるリーダーシップの育成

10/20

11/10

1/19

2/8

　12/10   　　　 1/28 　　　   2/25　　

講義・演習
グループ討議

伊藤 英夫

中堅保育士研修

堤 ちはる

4

4日間で3,000円
（研修初日にお支払い頂きます）

全日程を修了

全日程を修了

講義・演習・
グループ討議

11/12

12/9

日　　　　程

２０２０年度保育士等キャリアアップ研修一覧表

40～100
人

保育実践

16

5 5 25

4 5

250人

河西 恵子

今泉 岳雄

講義・演習・
グループ討議

井上 眞理子

障害児保育

保護者支援
子育て支援

16

16

障害児保育講座

※６講座中　４講座修了
で認定

４・５歳児保育研修

特別セミナー実技研修

無料


